

## **Protokół nr 45/18**

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu  
oraz Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty  
w dniu 11 czerwca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 9<sup>40</sup>  
Zakończenie posiedzenia 11<sup>50</sup>

Wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu oraz Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie obu komisji zgodnie z listami obecności stanowiącymi odpowiednio:

- załącznik nr 1 do protokołu nr 45/18 Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu stanowi lista obecności członków tejże komisji,
- załącznik nr 1 do protokołu nr 44/18 Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty stanowi lista obecności członków tejże komisji.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski, a także Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na podstawie list obecności prowadząca posiedzenie komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji oraz na stan 4 członków Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty, obecnych było 4 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, poinformowała, że zmiana terminu rozpatrzenia dokumentów związanych z zatwierdzeniem sprawozdania finansowego za 2017 rok oraz udzieleniem absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017, spowodowana jest ustawowym terminem złożenia do dnia 15 czerwca do RIO wniosku w sprawie absolutorium przez Komisję Rewizyjną. Jednocześnie Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek, poinformowała o zmianie terminów posiedzeń komisji przed sesją i przesunięcie ustalonych na ostatniej sesji Rady Gminy terminów na kolejny tydzień, tj. odpowiednio na dzień 25, 26 i 27 czerwca.

### **AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad**

Prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek odczytała zaproponowany porządek posiedzenia obu komisji.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia obu komisji prowadząca posiedzenie poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu oraz Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty jednogłośnie, tj. odpowiednio 6 i 4 głosami „za” przyjęły zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Rozpatrzenie:
  - sprawozdania finansowego Gminy Stargard za 2017 rok

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego
- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2017 rok
- opinia komisji do ww. dokumentów
- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok oraz projektu uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017

3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2017

4. Zamknięcie posiedzenia komisji

AD 2. Prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek przystępując do rozpatrzenia dokumentów związanych z sesją absolutorijną poprosiła o obecność na posiedzeniu Skarbnik Gminy Bernadetę Opasińską o przedstawienie dokumentów.

Skarbnik Gminy przypomniała, że stosownie do art. 270 ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący, czyli Rada jest zobowiązana do przyjęcia sprawozdania finansowego za rok poprzedni w procedurze absolutoryjnej, i w pierwszej kolejności omówiła sprawozdanie finansowe, na które to składają się następujące dokumenty:

- rachunek zysków i strat jednostki,
- zestawienie zmian w funduszu jednostki,
- bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego,
- bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki samorządu terytorialnego.

Skarbnik Gminy po kolei omówiła każdy z wyżej wymienionych dokumentów.

W trakcie omawiania powyższych dokumentów Skarbnik Gminy Stargard Bernadeta Opasińska odpowiadała na pytania i uwagi zgłaszane przez radnych.

Prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek po zakończeniu omówienia zapytała radnych o dodatkowe uwagi i pytania do przedstawionych dokumentów stanowiących sprawozdanie finansowe gminy za rok 2017.

Wobec dodatkowych uwag i pytań po rozpatrzeniu ww. dokumentów, zarówno Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami „za”, jak i Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za”, przyjęły sprawozdanie finansowe gminy za rok 2017.

Następnie komisje przystąpiły do rozpatrzenia pozostałych dokumentów związanych z absolutorium, a mianowicie:

- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok oraz informacją o stanie mienia komunalnego
- sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2017 rok

Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy za rok 2017, przedstawiła Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na pytanie Radnego Janusza Łojko czy w kosztach lokalnego transportu zbiorowego są także dowozy dzieci do szkół, Skarbnik odpowiedziała, że w tych kosztach nie ma kosztów dowozu dzieci, są to tylko koszty lokalnego transportu zbiorowego.

Następnie Skarbnik wyjaśniła Radnemu Januszowi Łojko różnice pomiędzy skutkami obniżenia górnych stawek podatkowych, a umorzeniami zaległości podatkowych.

Kolejną kwestią poruszoną przez Radnego Janusza Łojko były pytania odnośnie zaległości w zapłacie podatku od środków transportu.

Radny Mariusz Sikorski zapytał Skarbnik Gminy o wiedzę na temat jak kształtują się stawki podatków od środków transportu w gminie na tle innych gmin. Skarbnik wyjaśniła, że przy propozycji stawki podatku, Wójt zawsze zasięga opinii, żeby nie było zbyt dużej różnicy.

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty odniósł się do kosztów remontów dróg gminnych i zapytał czy są to koszty skomasowane czy też są to koszty poszczególnych działań. Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że są to kwoty dotyczące poszczególnych zadań.

Radny Janusz Łojko odniósł się do kosztów dokumentacji projektowej oraz studium wykonalności dla zadania budowy drogi w Grzędzicach, w wyniku, czego wywiązała się dyskusja na temat realizacji tej inwestycji.

Zastępca Wójta Gminy poinformował, że właśnie dzisiaj odbyło się spotkanie z pracownikami odnośnie wystąpienia z zapytaniem do SSOM, z którego jest dofinansowanie, w jakim zakresie możemy zmniejszyć zakres inwestycji, by pozostało dofinansowanie. Natomiast Skarbnik Gminy wyjaśniła, że aby na pewno pozostało przyznane dofinansowanie musi być wykonany odcinek drogi z przejazdem kolejowym.

Radni dyskutowali również na temat postępów i wykonania ronda w Lipniku.

Następnie dyskusja przeszła na temat realizacji inwestycji gminnych w 2017 roku.

Kolejno prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek omówiła sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2017 rok.

Następnie Radni przeszli do omawiania informacji o stanie mienia komunalnego.

Przewodniczący Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty Jarosław Kornet, zwrócił uwagę na cenę sprzedaży czterech działek położonych w obrębie Strachocin. Przewodniczący porównując uzyskaną cenę do powierzchni wyraził swoje oburzenie, co do ceny sprzedaży tych nieruchomości, stwierdzając, że jest ona rażąco niska.

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski wyjaśnił, że wartość nieruchomości została określona przez rzeczoznawcę. Wartość tych działek wynikała, z tego, że działki te były sklasyfikowane, jako użytki kopalne i nieużytki. Jednocześnie Zastępca Wójta Gminy powiedział, że może przedstawić operat. Następnie Zastępca Wójta Gminy, wyjaśnił, że został złożony wniosek osoby chętnej do zakupu tych nieruchomości, a ponieważ zawsze był problem z zaśmiecaniem tych działek i gmina ponosiła koszty sprzątnięcia, podjęto decyzję o przygotowaniu i wykazaniu do ich sprzedaży. W przetargu była chętna tylko jedna osoba i nie był to wnioskodawca.

Radni w związku z ogłoszeniami o przeznaczeniu przez nabywcę działek do sprzedaży, poruszyli temat możliwości zagospodarowania tych działek przed sprzedażą, w wyniku, czego wywiązała się dyskusja.

Radny Mateusz Jarosz zwrócił uwagę, że część drogi gminnej przebiega przez sprzedane działki i zapytał, w jaki sposób gmina odtworzy przebieg tej drogi i co z kosztami.

Kolejno Radny Janusz Łojko odniósł się do sprzedaży bezprzetargowej i zapytał, co decyduje o takim sposobie sprzedaży. Zastępca Wójta Gminy, wyjaśnił, że taki tryb sprzedaży jest stosowany, gdy jest to na przykład sprzedaż działek dla poprawy warunków nieruchomości przyległej i podał przykłady, które są wykazane w informacji o stanie mienia.

Następnie dyskusja powróciła do tematu sprzedaży działek w Strachocinie. Radni rozmawiali o skierowaniu do Komisji Rewizyjnej przeprowadzenia kontroli tej sprzedaży.

Radna Małgorzata Cieplak zaproponowała, aby Radni, otrzymywali informację o przygotowanych do sprzedaży nieruchomościach przed ich sprzedażą, a nie po sprzedaży.

Kolejnym tematem poruszonym przez Radnego Janusza Łojko był stan środków transportowych – pojazdów samochodowych, kontrola nad tymi pojazdami oraz miejsca ich parkowania.

Po rozpatrzeniu wszystkich dokumentów prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek zapytała radnych czy mają uwagi bądź pytania do omawianych dokumentów.

Członkowie Komisji Socjalno – Porządkowej i Oświaty oraz Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu uwag nie wnieśli, tym samym pozytywnie zaopiniowali wykonanie budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury.

**– projekt uchwały Nr XLI/279/18 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok**

Prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek odczytała projekt uchwały.

Komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały, tj. Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 6 głosami „za” oraz Komisja Socjalno – Porządkowa i Oświaty 4 głosami „za”.

**– projekt uchwały Nr XLI/280/18 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017**

Prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek powiedziała, że odnośnie projektu uchwały nr XLI/280/18 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2017, każdy wypowie się na sesji podczas głosowania.

**AD 3. Informacja Wójta Gminy z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2017**

Zastępca Wójta Jerzy Makowski wyjaśnił, że w informacji z przebiegu realizacji celów i kierunków działania zawartych w „Strategii rozwoju społeczno-gospodarczego Gminy Stargard na lata 2007-2020” za rok 2017, są opisane poszczególne elementy, które były realizowane w 2017 roku.

Na pytanie Radnego Janusza Łojko w kwestii wniosku o dofinansowanie inwestycji przebudowy drogi w Grzędzicach, czy złożony wniosek został przyjęty i czy otrzymamy środki, Zastępca Wójta Gminy odpowiedział, że jest to porozumienie na dofinansowanie z SSOM. Natomiast Skarbnik wyjaśniła, że mamy przyznane dofinansowanie i umowę do przebudowy węzła przesiadkowego, a jeżeli chodzi o drogę to jest złożony wniosek, a dofinansowanie będzie, jeżeli zostanie wykonane zadanie.

Odpowiadając na pytanie Radnego Macieja Lipki, jak było to zadanie wartościowane, czyli te 50 %, Zastępca Wójta Gminy, wyjaśnił, że było to 50% od kosztorysu wstępnego. Radny kolejno zapytał czy gmina wnioskowała o zwiększenie tych środków. Zastępca wyjaśnił, że byłaby taka możliwość uzyskania zwiększenia dofinansowania, pod warunkiem, że zostałyby w SSOM pieniądze z innych inwestycji z zadań na drogi.

Następnie Radny Józef Tracz odniósł się do stworzenia warunków gospodarczego wykorzystania odnawialnych źródeł energii i zapytał czy były prowadzone rozmowy z firmami gazowniczymi, na temat możliwości wpięcia przy okazji budowy nowej sieci gazociągowej, takich miejscowości jak Ulikowo, Kiczarowo, Pężino. Radny powiedział, że jest taka potrzeba na gaz ziemny wśród mieszkańców.

Zastępca Wójta Gminy, wyjaśnił, że wróci do tematu i zestawienia, które było wcześniej robione w tej sprawie, czyli ankiet odnośnie przyłączy. Jednocześnie Zastępca Wójta przypomniał, że takie wystąpienie na zapotrzebowanie było prowadzone na pewno w Pęzinie. Kolejno Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, problem ze zgodą na przyłączenie w zabudowie wielorodzinnej, gdzie jest obowiązek przyłączenia się wszystkich właścicieli lokali. Ponadto firmy gazowe zainteresowane są przede wszystkim, jaki będzie odbiór. Wiadomo, że wcześniej firmy te były zainteresowane, Krąpielem i Pęzinem, gdzie są duże fermy.

Komisje przedstawioną informację przyjęły.

**AD 4. Zamknięcie posiedzenia komisji**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia prowadząca wspólne posiedzenie Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Prowadząca wspólne posiedzenie  
Przewodnicząca Komisji  
Gospodarki  
Mienia Komunalnego i Budżetu

Sylwia Więcek

Protokołowała:  
Ewa Misztela